
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん こめ すめし（こぎつね
ごはん）

■♯バターパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ごはん こめ ごはん こめ ごはん こめ ■♯デニッシュパン にゅう、こむぎ ごはん（おやこど
ん） こめ

ふりかけ（のり）
かつおぶし、しいたけ、のり、しいたけエ
キス、まっちゃ

♯いわしみぞれ
に

いわし、こむぎ、だいず、さばエキス、こ
んぶ、だいこん

わかめごはん こめ、わかめ ごはん こめ ■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ ごはん こめ

おいわいゼリー いちご、とうにゅう、だいず

ごはん こめ

こどものひゼ
リー りんご、だいず、レモンかじゅう

４月のこんだてひょう

（月）

たんぱく質25.9

エネルギー

785

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、コーン、ベー
コン、ぎゅうにゅう、とりにくエキス、こむぎ、
だいず、バター、チーズ、パセリ、だっしふん
にゅう、ぜんふんにゅう、チーズ、ほたてエキ
ス、こんぶエキス

だいず、じゃがいも、たまねぎ、こむぎ♯だいずコロッケ

7 8
♯かしわうどん

うどん、たまねぎ、とりにく、
あぶらあげ、ちくわ、にんじ
ん、こまつな、ながねぎ、ほし
しいたけ、こんぶ、かつお、こ
むぎ、だいず、まぐろぶし

9 10

♯●みそカツ
ぶたにく、だいず、けいらん、こむ
ぎ（月） （火） （水） （木）

♯けんちんじる

とうふ、だいこん、とりにく、にん
じん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあ
げ、こむぎ、だいず、かつお、こん
ぶ

♯さばのしょうが
に

さば、こむぎ、だいず、こんぶ、
しょうが

♯■□にくまん

キャベツ、たまねぎ、あおねぎ、とりに
く、ぶたにく、だいず、こむぎ、にんに
く、ごまあぶら、しょうが、にゅう、もち
ごめ

●ほうれんそうオ
ムレツ けいらん、ほうれんそう、だいず

11キャベツのみそし
る

キャベツ、にんじん、えのきたけ、
あぶらあげ、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

♯ほっけつみれじ
る

つみれ（ほっけ、しょうが、だい
ず）、だいこん、にんじん、ごぼう、
ほししいたけ、ながねぎ、こむぎ、
だいず、こんぶ、かつお

♯■△ポテトミル
クスープ

（金）

エネルギー

６７１ ♯あつあげのそ
ぼろあんかけ

あつあげ、たまねぎ、とりひきにく、にん
じん、ほししいたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

６１９ ▲スナックアー
モンド アーモンド

エネルギー

６７３

エネルギー

５９１ ♯■ペンネのトマ
トソースに

とうふのみそしる

とうふ、たまねぎ、ながねぎ、にん
じん、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

♯●ポトフ

たんぱく質

２９.１

たんぱく質

２７.３

たんぱく質

２６.３

たんぱく質

２４．０

たんぱく質

２４．６

とりひきにく、あぶらあげ、にんじん、こ
むぎ、だいず

♯こぎつねごは
んのぐ

ペンネ、ぶたひきにく、たまねぎ、
にんにく、トマト、チーズ、とりに
くエキス、こむぎ、だいず、バター

エネルギー

６０１ ♯ふきのしょうゆ
いため

ふき、にんじん、こんにゃく、さつ
まあげ、こむぎ、だいず

♯ほっけわふうフ
ライ ほっけ、こむぎ、だいず

（月） （火） （水） （木） （金）

ウインナー、じゃがいも、たまね
ぎ、キャベツ、にんじん、こむぎ、
だいず、とりにくエキス、けいらん

だいこんとながね
ぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあ
げ、にんじん、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス♯さといもじる

とりにく、だいず、ながねぎ、ごぼ
う、にんじん、あぶらあげ、だいこ
ん、さといも、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、かつお、こんぶ

♯●△□しゅうま
い

ぶたにく、けいらん、とりにく、こむぎ、
たけのこ、だいず、ごまあぶら、けいら
ん、たまねぎ、かきじる、ゼラチン

♯■●チーズハ
ンバーグ

とりにく、たまねぎ、こむぎ、だい
ず、ぶたにく、けいらん、にゅう、
チーズ

♯■コーンフライ

14 15 16 17 18♯●△ワンタン
スープ

とりにく、たけのこ、はくさい、にんじ
ん、ながねぎ、ワンタン、けいらん、かつ
おエキス、かきじる、こんぶ、しいたけエ
キス、にんにく、こむぎ、だいず、ぶたに
くエキス

エネルギー

５６６ ♯△□チンジャオ
ロース

ぶたにく、たけのこ、ピーマン、しょうが、
にんにく、かきじる、こむぎ、だいず、ご
まあぶら、あさりエキス

エネルギー

６３６ ♯ぶたにくとつき
こんのみそいため

ぶたにく、たまねぎ、こんにゃく、しめじ、
にんじん、さやいんげん、だいず、しょう
が、こむぎ

エネルギー

６４５ ♯だいこんサラ
ダ

コーン、パンこ、こむぎ、だいず、
にゅう、ぜんふんにゅう

21 22

♯■●□チキン
カレー

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、セ
ロリー、とりにく、にんにく、しょうが、
ぎゅうにゅう、とうにゅう、バター、トマ
ト、だいず、こむぎ、にゅう、けいらん、り
んご、だっしふんにゅう、チーズ、バナナ
ペースト、はちみつ、ココア、バターミル
ク、こんぶエキス、ぶたにくエキス、ごま
ペースト

23 24 25きのこのみそしる

たまねぎ、けいらん、とりにく、たけの
こ、にんじん、ほししいたけ、こむぎ、だ
いず

たんぱく質

25.6

たんぱく質

２８．３

たんぱく質

２０．３

たんぱく質

１８．４

たんぱく質

２７．９

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまねぎ、
あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こ
むぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、
とりにくエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

６３２ ♯●マカロニサ
ラダ

マカロニ、きゅうり、にんじん、
コーン、ツナ、マヨネーズ（けいら
ん）、こむぎ、だいず

エネルギー

６３６

♯●おやこに

さけ、こむぎ、だいず、しょうが、
こめ（月） （火） （水） （木） （金）

はくさい、ながねぎ、しめじ、あぶ
らあげ、にんじん、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

♯さつまいものて
んぷら さつまいも、こむぎ

♯□かいそうサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、
くきわかめ、わかめ、しろとさ
か、こんぶ、あかとさか、ごま
あぶら、こめ、こむぎ、だいず

□にくだんご

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、
ぎゅうにく、だいず、りんご、トマ
ト、ごまあぶら

♯とりにくのマー
マーレードやき

とりにく、こむぎ、だいず、いよか
ん、なつみかん、ゆずかじゅう

♯さけのたつた
あげ（こめこ）

だいこん、なめこ、しめじ、えのき
たけ、ながねぎ、にんじん、だい
ず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

●□ちゅうかコー
ンスープ

ベーコン、にんじん、コーン、けい
らん、たまねぎ、とりにくエキス、
ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキ
ス、だいず、ゼラチン、ごまあぶら

♯■△しろはな
まめのポタージュ

しろはなまめ、たまねぎ、じゃがいも、にん
じん、ベーコン、ぎゅうにゅう、なまクリー
ム、だっしふんにゅう、ぜんふんにゅう、
チーズ、こむぎ、だいず、ほたてエキス、こ
んぶエキス、とりにくエキス、パセリ

はくさいのみそし
る

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、しらた
き、にんじん、さやいんげん、こむぎ、だ
いず

たんぱく質

２１．４

たんぱく質

２３．２

たんぱく質

２５．１

たんぱく質

３０．８

たんぱく質

２８．５

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、ながね
ぎ、にんじん、しょうが、にんにく、こむ
ぎ、だいず、ごまあぶら

エネルギー

７７９

♯■コーンバター

コーン、ベーコン、えだまめ、にん
じん、バター、とりにくエキス、だ
いず、こむぎ

エネルギー

６６８

♯にくじゃが

エネルギー

５９２

♯にくとうふ

ぶたにく、とうふ、はくさい、たまねぎ、
しらたき、ながねぎ、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、かつおぶし、まぐろぶし

エネルギー

７３８

エネルギー

６１５

♯□ホイコーロー

28 29 30

♯■ハヤシライ
ス

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがいも、
にんじん、マッシュルーム、エリンギ、に
んにく、しょうが、トマト、だっしふん
にゅう、りんご、トマト、とりにくエキ
ス、にゅう、だいず、こむぎ、トマト、こ
んぶエキス、ホッケエキス、すけそうだら
エキス

（月） （火） （水）

エネルギー

６１０

♯はるまき

キャベツ、もやし、にんじん、たま
ねぎ、とりにく、たけのこ、こむ
ぎ、だいず、はるさめ、ぶたにく

♯□△ごまサラ
ダ

キャベツ、きゅうり、もやし、コー
ン、にんじん、ごま、だいず、ぶたに
くエキス、とりにくエキス、こむぎ、
だいず、かきじる、かつお・こんぶエ
キス、ガーリックパウダー

●もやしのちゅう
かスープ

もやし、たまねぎ、にんじん、コー
ン、ベーコン、わかめ、けいらん、と
りにくエキス、ぶたにくエキス、ぎゅ
うにくエキス、だいず、ゼラチン

♯やさいとはるさ
めのキムチいため

ぶたにく、たまねぎ、はくさい、にんじん、にら、は
るさめ、こむぎ、だいず、そらまめこ、りんご、にん
にく、だいず、トマト、パプリカパウダー、こんぶ、
しょうが

エネルギー

６６２

たんぱく質

２１．４

たんぱく質

２１．７

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

１４日「ワンタンスープ」、１７日「ポトフ」の卵は、スープ

の原材料に含まれています。

２２日「チキンカレー」の卵は、調味料の原材料に含まれてい

ます。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示してい

ます。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

★

★

～こんげつのじもとしょくざい～

うえはらポーク

すながわさん

たまねぎ

すながわさん

おこめ

すながわ・ないえ・

うらうすさん

ほししいたけ

ないえさん
こめこ

すながわさん

しょうわのひ

★

★

★

★

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー６４３kcal（650）

たんぱく質２４．９ｇ

（21.1～32.5）

脂質２４．２ｇ（14.5～21.5）

塩分２．６（2.０）

カルシウム３４５ｍｇ（350）

鉄分１．９ｍｇ（3.0）

食物繊維４．４g（4.5）


